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znějící na dva dollary jako pied- - okovů německých Slovy těmito

dokázal Vám president že přeje si
upravit — Nevím sice jak daleko

v práci té stavební výbor pokročil

to: Vojín jenž byl dán pod karan-

ténu a jest poslán do deteněního latné na tak mně milý časophNaše Beseda idovládv a lidskosti na celém sve- -duchovní správce však v nové téstanu ve Fort Riley a jelikož je Pokrok"! Počasí máme nyní
ravé zimní a mrzne jen-t- praští ě a nikoliv tyrany národů kt -

tam odkázán od 18 do 2 dní jest
a to pii 1C 18 až 22 bodech pod

udové již asi měsíc jest usídlen

- Faru jsme sice postavili však

5 prosince shořel nám kostel
přece zřejmým že po tak dlouhouDOPISY OD NAŠICH HOCHŮ rými dosud Němci jsou A nyní

záleží všo na Vás Čecho-Slovan- énulou Sněhu mámo jen tak jakodobu nebude nosit jeden par po
co Vy vykonáte pro svůj národ?!loprašek Úroda min roku bylaZhoubné dílo plamenů bylo zpo

stravují dosti dobře n co se toho

zvyknutí 1ýče tomu jsem byl zvy-- '

klý nežli jsem věděl jak vojane'-- :

na vypadá neboť jsem zalil všeli-

jaké strasti i slasti již tím že jem
se musel starat i sám o sebe od

šestnáctého roku svého Myslím:
že jsem to dotáhl skorém nejvýše
ze všech českých hochů eož Ty

sám nejlépe víš Mám dosti před-

běžného vzdělání neboť jsem vy-

chodil obchodní školu na

kterou jsem i sám před tím ušet-

řil však o tom dosti O to "ka- -

Fakta ohledně všeobecného stavil nožek a byl-l- i dost nedbalým aby
tam Sel a neměl na změnu ponožky

akli pevně společně bez rozdíluzorováno asi ve čtyři hodiny v
V tábořišti Punston

losti dobrá tak že může býti kaž-I- v

spokojen neb vše má slušnou smýšlení politického i náboženské
udaný den ndpolodneJtdy počal

se valit i kuní' střechou nežli ale

ve své kapso je to pak jeho vlast-

ní chybou Za druhé vysvětlení
10 půjdeme za cílem "Lucernocenu co ťarmer prodá i co zase

svobodu národům Cesko-sloven- -Z některých článků jož jsem v lomoc od okolních osadníků sc oupí Cesty jsou také výbornémůže sloužit toto: Většina z nás

kým" pak buďme jisti že toho[předních omažskýeh časopisech dostavila požár sc Rozšířil takkdyž jdeme do koupelny v zadní tak že ta auta zrovna lctaji a

nenadělají tak mnoho škody jako cíle rozhodně dosáhnem !člověk by sc mohl domýšlet že bylo pozdě pomýšlet na nějaúst i naších kasáren ubíráme se

kou záchranu Dravý živel zničiltam ve svých střevících a koupaže naše tábořiště jmenovitě Fon-(Io- n

tábořiště nelit ničím jiným

v létě přejedou pouze sem a tor

nějakého psa za to však na lidcích úborech nebo máme na sobě všecko Nyní ještě nežli dopis u- -

Milá matko vlasti česká

kéž slyším cítím a vidím

tě brzy vyrvanou z rukou

ubiji tvých po staletí!

V úctě J F Česko-brodsk- ý

cončím přeji všem čtenářům ských životech jak nám časopisy

sdělují mnoho neštěstí so stává

prálství" vůbec nestojím když bu-

du viděli že to nebudu moci ut

i výše neboť kaprál n

Batt nebo "Co" zastává ten nej- -

zimní kabáty a ovšem zmíněná již
osoba přichází k tomu závěrku že šťastný a úspěšný tento nový rok

a so srdečným pozdravem na vše Velice mne zajímají dopisy od na- -nemáme ponožek a neznámý řek
ivh hochň-vojín- f kteří píší jakucky znamenám sehorší úřad Co se koní týče tine že jsem to třeba byl sam ježto

Jak potírali chřipku — Tato
jest poslušnost a pořádek na vojjsem jedním z těch mnohých kte Anton Stlukn

BnOWMVILLE FLA 5 ledna
skutečně byli divocí a zaopatřeni
o šatstvem tu také zrovna prvo ně ráno o půl šesté hodině trubačrý něco podobného často podniká

hrozná nemoc jež v této roční do-

bě zvláště se objevuje v epidemi-

cké formě stala so tak všední ím
1018 — Ctěné vydavatelstvo "Potřídné nejsme myslím že Vy veKdyž pal: vše shora uvedené

nežli velikou bořinou Nuže pa-

ne Bureš a čtenáři "Pokroku" já
si přeji říci tolik žuso zde nalézám

blízko čtyřech měsíců a posud
ni-če-

podobného v tábořišíi jsem
neviděl V těch samých časopi-

sech povšimnul jsem si zpráv

šatstva Vzhledem k to-

muto chei též učinit několik sdě-len- í

z vlastní své zkušeuosti Bu-

diž tomu vxak jťkkoli chci vám

čtenáři podat vysvětlení tak aby-

ste si mohli učinit pojem jak se

zde ve skutečnosti máme při nej

volá ku vstávání jak musí rychle
vstát a so obléci i již při prost-nýc- h

cvičit To věřím milí vojá

kroku"! Přiložené naleznete poFrancii jste daleko lépe zásobenishrnu v závěrečnou zprávu tu

bych si přál byste si upamatovali štovní poukázku na $300 a sicecož samo sebou i větší chuť do vše každý je s jejími příznaky a po-

všechnými vlastnostmi obeznámenkové že po lakovém cvičení chut$200 na předplatné a $1 pro Četoto — zdali totiž kterýkoliv z na ho přidává Co se mne týče ne-

byl bych se ani o ničem zmínil ale Průběh této nemoci je velice nejiná snídaně jsem "stará vojna" vské Národní Sdružení Co vy píše- -šich hochfi-vojín- ů z tábořiště Fini- -

stý závislý na stavu oběti Je-l- i
jelikož jsem byl několika dopisy rakouské armádě pročež vám ra-

dím buďte poslušni svých před

to jo skutečná pravda tak že jsem
se až ulekl když jsem váš dopis sesláblé místo v soustavě chřipka

ston jenž přišel k vám na dovo-

lenou na "den díkačinění" váno-

ce nebo Nový rok vyhlížel jako

by mu život v tomto tábořišti ne

jest nebezpečnou její následní ú- -
stavených a vždy s veselou myslílostal Ten čas utíká až strach

osobně požádán bych objasnil

zdejší poměry považoval jsem tu-

díž za svoji povinnost bych tak činky jsou někdy jestě více za- -
onojte veškeré vám dané rozkamenším pokud se nás hochů z 0- - obzvlášť teď když člověk novin se

dočkat ani nemůže aby věděl jakučinil Tímto myslím že Pepík zy při čemž vám přeji zdraví ště-

stí ve vítězství nad sveřepými ue- -

strašující Mnohá vážná němou

jest přímo stopována k chřipce

jako počátečnímu bodu Tisíce o- -

mahy tyče z nichž většina přinále-

ží nás ku 341 battailonu strojní-

mi puškami a jehož k mojí hrdo
to vše na světě se točí Co všakvše jasněji pochopí protož Pepi

přátely Bůh budiž vaším velitemi nejde na rozum je že doposud

bo spíše vojenský život nějak
však na místě toho učinil

muže z těch již posud celí muži v

morálních pojmech nebyli a u

všech dopomohl k jejich vývinu

lni přej si a měj se dobře ! Musím

také zároveň poděkovali jménem lem řiď vaše kroky k šťastnémusti jsem já členem Předně po se najdou lidé kteří straní Ra

kud se týče poměřil v tábořišti a brzskému vítězství po vítězství

sob jest nyní v bídném stavu od

hrozných následních účinků této

choroby Jejich soustava jest tak

seslabena a vysílena že sc nehodí

ani pro práci ani zábavu

Punston vzhledem k účinku ja pak ve zdraví šťastné a veselé na-

vrácení mezi své milující v do

kousku a Německu Ovšem(jemi
to bolno psát) nevědí co jsou sami

Tukoví lidé mají oči & ntvidí mají
uši a neslyší anebo vidět a slyšet

všech hochů Ženskému odboru

Českého Národního Sdružení za

zaslání vánočních dárků kterými

jsme byli skutečně potěšení Také

na tělesně dokonalé muže Oso-

bu které se nelíbí jeho neb jejíký místo toto má na hochy — vo

jíny povšechné Heknu tudíž že práce vždy nalezne nanejvýše ne mácnosti Náš president 'Wilson

nás farmory napomíná abychom Dr Petra Iloboko stalo se oblíse zde časem zvedá trochu prachu nechtějí Vždyť člověk umí-l- iděkuji všem mým známým kteřípříjemnou vec v onom zaměstna-

ní a to samé ukáže se pravdivým beným léčivým prostředkem v neze svých lesíků opatřovali pro svécož se děje všude zvláště kde ko číst a vezme dějiny svého národamne skutečně všude vítali a po

hostili Doufám že dopis můj na
mocích toho druhu Zkušenost

rodiny topivo tím že ušetřímelem 50000 mužů při parádách na nenajde v nich jiného než jen ú- -taktem zde ačkoliv my mamě
lokazuje jeho zásluhy nejen jakomnoho uhlí pro měšťáky Já seskok se strany Němců aby zničililezné všechny čtenáře při dobrémpouze 2083 muže kteří jsou ne

dle toho také řídím a jsem stálenaši národnost a podmanili zeraspokojeni a jsou to chlapíci kteří

cvičišti a na ulicích pochoduje

prach ten však jest čistý a niko-

li strašně dusivý špinavý prach

jaký se zvedá ve velikých městech

léčivé ale také chřipce zabraňují-
cí Tento starý časem vyzkouše-

ný bylinný lék neprodává sc v lé
nyní jako starý drvoštěp u řeky v

zdraví a rozmaru Tímto asi u

končím svůj dopis s vřelým po

zdravém na ct čtenáře a ct re
vždy něco nesprávného ve vněm koruny české Mnohdy stalo sí

že nesvorností podařilo se nepříie lese já se ale také v takovém obo
vyšťárají kdežto zase ti z nas

kárnách Zvláštní jednatele doru vyznám neb můj milený otecZdá se že mnoho lidí v Omazo jest dakei Pozdrav na všechny bratkterým se to líbí uvažují o všem li již již takřka udusiti svobodu

ale za krátko opět bylo tyranům dávají ho přímo lidem není-l- i jedpobouřeno nad tím že jsme zde rv Sokoly a Sokolky Na ždar! nešetřil na mne nákladu mnoho-

kráte mi naložil na trakař v lese natele ve vašem sousedství dopijntíkati neboť obyčejně ti kdož

iim pomáhali utlačovati vlastní
měli kolem 80 úmrtí od té doby co

jmie sem byli posláni oni však ne te Dr Teter Fahrney & Sons Cobezmála půl sáhu dříví Zdravím
Váš dělostřelec

V Rudolf

Batt C 340 F A N A

Camp Punston Kans

2501 Washington Blvd Chicagovšeckv čtenáře t 1 s naší milouchápou tuto skutečnost že totiž v

každém městě s 50000 obyvateli
krajany ucítivše německou odpla-

tu stali so největšími jich nepři
111 — Advertisement

dle vojenského života a m&hou po-

dobné věci přehlédnout i Dříve

nežli dopis tento ukončím přeji si

tolik říci že jsem dokonale spoko-

jen — ačkoliv bych byl raději ně-

kde na jiném místě jež jest pří-

rodní nelituji času který jsem

zde strávil ježto jsem nějakých 16

liber na své váze přibral a cítím se

jako nový člověk

redakcí a přeji všem šťastný a ve-

selý nový rok a brzký mír!

Fr Buresh
lze očekávati též nějaká úmrtí A telí Nejlépe z přátelství k nimNew York City N Y — Ctěná

redakce ' Tak užíváme na několikv mnoha městech té velkosti ú byl vyléčen zajisté Svatoplul
mrtnost v posledních Čtyřech mě ještě okamžiků dobré časy jezdí když zradil svého strýce Rostisla Ctěný příteli! Díky za před-

platné a dopis zároveň

si vás jménem četných našich
tne městem po zdvižené elektrické va jehož jméno s láskou vyslovosících byla daleko větší nežli 80

když ne při nejmenším blízko to Iráze a prohlížíme památné a krá váno bude dokud jeden uvědomě-

lý Slovan živ bude neboť byl za čtenářů snažně požádati byste byho a jest skutečností že v posled Corp F J Kretsohmor sné budovy Naše výprava jest

Muži přes 31 roků staří mohou být
vyjmuti z draftu

Washington D C 18 ledna —

Sekretář Baker uvědomil senátní

vojenský výbor o tom že válečný
odbor je pro vyjmutí z draftovní

podrobenosti mužů kteří přestou-

pili 31 rok svého věku po regi-

straci dne 5 června 1917 a neby-

li doposud povoláni do vojenské

služby

tak laskav a častěji nám z českéním měsíci počet našich úmrtí zde jat a uvězněn a když uslyšel žejiž trochu sestavena a mame svoje
vaší osadv zaslal všeliké důležiKistojníky vyšší i nižší Ja jsem strýc jeho odsouzen k smrti a sámyl snížen prakticky na nulu jsa-- :

341 MaehineGunB X Co (V

Camp Funston Kans

Camp Funston 13 ledna 1118

Ctěná redakce "Pokroku"!
té zprávy k otištění Za laskavouvedl výpravu ze St Paul až do cítil okovy obrátil se a hledal pří
ochotu budeme vám a zvláště čteChicaga a pak až do New Yorku ležitost k odplatě Ještě dnes pří-li-

dobře vidím obraz tuším Pro náři povdéčniŽádám o laskavé uveřejnění mého a zde povedu výpravu z New Yor

ku až do Francie ale mam o : mu CRETE NEBR 14 ledna 1018Aopisu zdali místo ve Vašem ča žíkúv v životní velikosti na Jubi-

lejní výstavě v Praze r 1801 s násopise to dovolí Předem přijme- - — Byl jsem jwvěřen Odbočkoum více ti Minnesoty jesi nas n
c ode nhic srdečný dík za zaslání a pak mám f z jiných států jako Ceskeno Aarodiuuo isdruzeni v

íaprái první Naše v pravá jest ete Neb bych kollektoval členněkolika Vašich výtisků kteréž

jsem mileriul propůjčil mým spo- - ozdělena na C čet a kazda četa ský příspěvek pro rok 1918 což

uvojínňm takže když obdržím od

ši důstojníci zahrnuje v to lékaře

každého odvětví činí vše možné

aby nám pomohli Uchránit se před
nemocí a ačkoliv úkol ten jest ve-

liký dodělávají se výsledků sice

zvolna ale jistě Abych vám po-

skytl pojem jak si počínají poku-

sím se naznačit některé věci jich

vykonávání jest na nás požadová-

no abychom sc udrželi při dobrém

zdraví Každého rána provádíme
tělesná cvičení každý muž je té?

žádán by se při nejmenším dva-

krát týdně vykoupal většina se

nás však koupe každého večera-dřív- e

než sc odebereme na lože

všecka okna se otevrou a zůsta-

nou tak po celou noe bez rozdílu

rád pro oltář vlasti konám s po-

vinností svatou neb v české vlastiVTás časopis tak cestuje z baráku

má 32 muže 1 četaře a dva desát-

níky Tento týden v úterý jsme
mčli večírek u "modrých" Sokolů

a dnes v pátek máme večírek u

do baráku Nový rok zde začal do zrozen jsem v Urode a če

Židé v Ruřkn orgaaisují armádu

k své ochraně

New York N Y 18 ledna —

Massakry četných židů v Petro-

hradě jsou oznamovány kabelo-grame-

který získal zdejší časo-

pis Jewish Daily Forward od své-

ho petrohradského korresponden-t- a

"Židovští vojáci rozhodli se

zahájiti kroky proti dalším mas-sakrů-

praví kabelogram —

"Kongres všech židovských vojá-

ků v Rusku shromáždí se v Pe-

trohradě v lednu aby pojednal o

otázce organisaee židovských

pisem: Milost Rostislav vydán v

ruce úhlavních nepřátel souzen

jest na říšském sněmě v Režně a

za to že co mohl nejlépe se staral

aby lid jeho byl úplně svobodný
odsouzen k smili a císař Ludvík

volá o milost a dává jej oslepiti a

pak do nějakého kláštera zavříli

doživotně jako zločince Příleži-

tost naskytla se mu když Karlo-ma- n

syn Ludvíkův vyslal jej s

vojskem proti vlastním krajanům
kteří vzbouřivše se přinutili kně-

ze Slavomíra jenž byl z rodu kní

"červených" Sokolů Ale my by

bře neboť nám zde napadlo něko-

lik palců sněhu a studená vlna za-

vítala do našeho campu neboť

skou matkou i otcem od útlého

svého věku učen a vychován v du-

chu čistém pevném českém tě- -chom byli již hrozně rádi kdyby- -

jsme zde již také měli 13 st až 18 cm i duší a ctí A jejich zásadyhom mohli sedat i na loď a jeti do

''rancie Naši hoši česko-slove- npod nulou Každý s radosti chci býti dokud budu žít pamčtliv
ské armády drželi se všichni v do a mým dětem chei též zásadu rodi- -

brém stavu — až na jednoho Mě- - ů mých v mysl vštípit Doufám

vítal změnu počasí již k vůli těm

nemocím které zde řádily takže

úmrtí a nemocí zde rapidně ubý-

vá Jest to zde teď veselejší ne

iaké chladné počasí panuje Ač- - i jsme hudbu ze St Paul Mimi že mnohý z vás kteří tyto řádky
až do Chicaga a tak nám nebylo žecího aby je vedl a pod vůdcov

smutno byli jsme veseli až dostiboť všechny zákazy které byly stvím jeho šťastně proti tyranům

bojovali' Svatopluk přitáhl s voj

čisti budete prožil již podobné vě-

ci též neb má člověk při té příle-

žitosti mluviti s mnohým Čechem

a tak vycítíte smýšlení a cítění

Jeden s ochotou sáhne do kapsy a

vydány za příčinou nemoci jsou Srdečný pozdrav od česko-slovenskýc- h

hoch & v New York City

kflliv pro nás to bylo s počátku

nepříjemné nvní se z požitku čer

stvého vzduchu a páry v plném

proudu v našich kasárnách těší-

me Podii ikáme též dlouhé vy-

cházky které napomáhají k vývi

teď odvolány a každý může své

druhy kteří se nalézají v jiných Václav Pučclík

skem k Velehradu kterýž byl ob-

ležen od zástupců Karlomana So-

tva však přivedl svěřené žoldáky
německé do rodné země smluvil se

tajně se Slavomírem přešel k ně

)raví: Rád obětuji něco na oltářplucích navštívit i Každý vojín
ATWOOD KANS — Pánové Inu každého nervu a veškerého teď má veselejší úsměv ve tvan

svalstva v těle a sesilují celou

vlasti Druhý praví: Za krátký
čas půjdu též do války jsem ocho-

ten život svůj za vlast dáti ale
Přiložený naleznete ěek na $700

z čehož $2(M) připadá no předplat
ježto se cítí volnějším Jest to

také znáti i při cvičení neboť kaž mu a Němce vydal záhubě jisté

neslýchanou porážku Jendý s větší chutí se do něho žene na oltář vlasti chci předem též

soustavu většina z nás (zvláště

iny muži kteří jsme pracovali v

úřadovnách) shledává že jsme

zrovna jakoby nově zrození muži

né pro "Nedělní Pokrok a $300

pak na českou družinu ve Francii

na tento obnos bylo p Ed Bedna
hřivnu svou dáti Třetí však nenení již slyšcti nespokojivého sku nepatrná část se jich zachránila i

hrabata Vilém a Englšalk správhráni mezi námi Každou chvíli rad loučí se s tím dollarem — svě

ta mamonem kdežto čtvrtý zasepři nejmenším o pět roků s pro se někdo vyskytne že se táže ně

kterého důstojníka kdy již vytá

cové země padli To pomohlo k

očistě jeho že stal se knížetem

říkem z Omahy u jisté příležitosti
u nás sebráno $270 a já sám při-

kládám $230 což dohromady činí
dlouženým životem — Dale po naříká že dát nemůže že zase ne-

bude pšenice ale ua bance má tihneme na nepřítele za tu velkou moravským Toto mohlo by bý'ikud se týče naicho šatstva — to

jest věcí ua postel prádla a stej každému dostatoěno A kdo nej$500 S přáDÍm zdaru vaší vla síce ťaty začne národa nadávatvodu tak že jest pozorovali již ja-

kousi nedočkavost a zároveň dy stenecké práci jsem váš více lží v této válce pustil a do a rozumy své vykládat že mlunokrojů Kazdy muž v našem bat

talionu má čtyři deky jednu pro chtivost po větší bojovné nábidě vil s diplomaty a ti že mu praviliAlb E Pilnáěck

Ctěný příteli! Díky za zasla
posud pouští do světa vzpomeňme

jen jednu Zajisté každý trochušívanou vatovou přikrývku a buď nemusíš nic dávat těm zloděPoslední čas jsme take dostali

pravá děla což nam usnadnilo né předplatné a ovšem i za pří myslící člověk pomíne-l- i nebožtíflciiku neiio sunou cicnu vycpa jům našel výmluvu by nemusel

sáhnout k dollarům Šestý ten ta

Hodnota peněz

zajišťuje se jejich

schopnosti

vydělkovou
Uschované peníze třeba

by byly uloženy bezpeíně v

nejpevnfijší moderní poklad-
ně jsou neprospžšnými a
člověk který to uznává ne--'
ní nikdy spokojen lei pakli

je může vložiti nSkam kde
mu přináší stálý a co mož-

no největSí příjem při na-

prosté jistotŠ
Pakli vám přináší vaše

peníze ménS než 6 pro-

cent vyplatí se vám vyše-třit- i

bedlivě první hypoté-kov- é

pozemkové kuponové

bondy této spolefnosti jež
jsou druhem pozemkové

jistoty ktorá se
tiší všem výhodám pozemko-

vých hypoték prvé třídy a
mimo to poskytuje kapitali-stov- i

mnohé výhody jakých
při obyřejné pozemkové
hypotéce nestává

Tiskopisy popisující tyto
bondy a movitý majetek a

stavby jež je zajišťují po-

šleme na požádání Adre-

sujte:
Mr John C Bychnovský

český zástupce
care of

Bankers RealtyV
Investment Company

OMAHA NEB

ka císaře rakouského řekne válspěvek ve prospěch české družinymnohé předběžné cvičeni s dulynou čerstvě požatou a usušenou

travou jež se mění každých něko ku zavinilo a začalo Německo a

co mělo za omluvu Německo —

neboť si každý může učiniti lepší

představu jak a děly zacházeti
ké láteří a špínu chrlí na Národ-

ní Sdružení Beneše pomlouvá na

vt Francii kterýžto obnos jsme

již ve sbírce kvitovali a na přísluš-

né místo odvedli Velice se námnežli na těch "dřevěných" které my ne kdo válku zavinil a začal

lik týdnů Nyiú co se tyce naše-

ho šatstva každý muž má pár kha-

ki spodků 2 páiy vlněných Q I)
něj nadává to vše pro Iškovy pa-

mátky Odpusťte žě užil jsemzavděčíte když častěji nám zprájsme mčli dříve Také se učíme

vv z vaší osadv k otištění zašletespodků 1 O D vlněný kabát či jak zacházeti s maskami proti ply

byla Anglie Kolikrát jsem my-

slel že z kůže vyletím když někte-

rý ten americký kaiser mi to řekl

těchto předešlých řádků neboť

nechci tím nikoho urážet — daleEASTMAN VTIS 2 ledna 1018nu kterého sc poslední čas mnohospíše blůzu 2 vlněné košile 5 pá-

rů Donožek: 3 obleky těžkého Ctěná redakce I Chtěje si udr ale nač šířit slov Nedopadá toužívá na západní frontě myslím ko jsem toho ale chei na konec- a r

spodního prádla 2 obleky lehké že budeme mít i dosti předběžného tak jako v té bajce o zloději ktc mého dopisu napsati pář řádekžet pověst jako řádný váš odběra-

tel považuji za nutné se vyrovnatho spodního prádla a dva páry rý něco v městě ukradl a vida žeponaučení nežli půjdeme na fron všem věrným Čechům v nové vla-

sti Americe Penízem který vytu Také se učíme skákati na ko:ie je pronásledován statně utíkal aPožadovaný vámi obnos jest však

vskutku nepatrná částka za tak
střevíců — 1' pár russets za rud

lé barvy jež nosíme při vycház v trysku ovšem že bez sedla a při křičel ukazuje ku předu: Zloděj! na oltář vlasti obětujete činíte

lobrý časopis Často jsem se roz Chyťte ho ! Kdo rozvrátil Rusko?tom při všem máme dosti zábavy
Koně o kterých jsem psal v min

kách a 1 pár máme do polí nebo

zákopů čili ve službě Ze shora hodl že vám musím zde nějakého Německé lži a kdo snažil a snaží

dobro sobě neboť hřivnou svojí
pomáháte Českému Národnímu

Sdružení které pracuji pro osvo-

bození Česko-slovenskéh-
o národa

dopise že jsou divocí již takéuvedeného můžete si tudíž nejlépe sc všemožné těžkosti hoditi v ce-

stu vládě naší republiky? Zase jekrotnou neboť každou chvíli obsamí utvořit pojem a představu

nového odběratele získat Cechů

nás je zde dosti usídlených a tak

myslím že přece se mi podaří tenvoíína ehRfmě oblečeného a bez drží pořádný kopanec ovšem že to Německo které myslelo že zdo od Němců a působí mezi diploma

dobrý časopis "Pokrok" ještě ví ty spojenců a zároveň činíte takpunčoch jak totiž jistá osoba tvr to nesmí žádny důstojník vidět lá svět Ale jeho počet který udě

dila změní se na vojína tep'e ob ce mezí zdejšími krajany rozšířitneboť by s námi "rejzovali bell" lali na všecky strany se mu jaks
vzdor tomu že někteří z nich scJinak se zde máme dobře až na hatí — S přáním všeho dobralečeného bodrého a při ncjlcpší

náladě Pravda ii-tt- ta osoba houževnatě odkazují na Chicagoto místo na kterém se camp nalé všem lidem dobré vůle a též aby
kaiser dostal na frak co nevidětmohla vidět některého nepřis--t ro zá Dovolím si vysvětlit i mylné kde mají po většině své příbuzné

pro všecky bratry a sestry zbědo-

vané ve staré vlasti za oceánem a

chcete tím sejmouti jim okovy ji-

miž jo na rukou i ústech Němci

spoutali President Woodrow Wil-

son muž ctí a úctyhodný pravil
Vám že vypověděl 'válku Něme-

cku a Rakousku by zaručil svo

a od kterých snad časem čtou vjeného vojína pobíhajícího kolem náhledy bratra "Pepíka Síslka znamenám sc

J J Homolkave střevících a bez ponožek což se který Se nalézá někde ve Francii

JIcslo-"Uřirí- te svfij výkaz tia
daň z příjmů"

Vyhledejte a poslechněte mu-

že v zájmu daně z příjmů

se!

tamních časopisech dopisy — Na

šc osada během minulého léta poh "Amer Exp Forces" Předně vnechá snadně vysvětlit a v tom ST PAUL NEBii 12 ledna
1018 — Ctěná redakce! Přiložestavila zde novou faru kterou homém dopise "o jídle" vůbec žádto případě lze dvojího vysvětlení

ná zmínka nebyla neboť nás zde dlali v podzimu úplně dohotovit a ne naleznete poštovní poukázkupoužit a sice jedním způsobem tak bodu malým národům a zbavil jej


